

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ เชื่อมบ้านม่นันยาสิ้นสุดโครงการ
บ้านต้นแห่นหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าวังพร้าว อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ เชื่อมบ้านม่นันยาสิ้นสุดโครงการ
บ้านต้นแห่นหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าวังพร้าว ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๒.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร (ไหล่ทางลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร หรือพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า
๕๖๘.๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๑ สาย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้าง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๓๒,๓๗๙.๕๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายพิษณุ ดวงลัดดา	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓/

วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๓๕๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย ๓ เชื่อมบ้านม่นยา สิ้นสุดโครงการ บ้านต้นแห่นหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าวังพร้าว ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ไหล่ทางลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร) หรือพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๕๖๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง (กองช่าง) จำนวน ๑ สาย งบประมาณตั้งไว้ ๓๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๓๓๒,๓๗๙.๕๒ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทห้าสิบสองสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๓๒,๓๗๙.๕๒ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทห้าสิบสองสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้างตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยั้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

/เรียน นายก...

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก



(พงศกร ปัญญาอิง)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

อนุมัติ



(นายนิเวศน์ เสาร์แก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 3 เชื่อมบ้านเม่นเยา สิ้นสุดโครงการ				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านต้นแหหลวง หมู่ที่ 1 ต.ท่าวังพร้าว อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่				
ปริมาณงาน	ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	4.00	ม.	ยาว 142.00 ม. หน้า 0.15 เมตร
	ไหล่ทาง ลูกวาง	จำนวน	ไม่น้อยกว่า	21.00	ลบ.ม.
	หรือพื้นที่ รวม	ไม่น้อยกว่า	568.00	ตารางเมตร	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่				
แบบเลขที่					
ประมาณราคา	วันที่ 9 สิงหาคม 2565				

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	332,379.52	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	332,379.52	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	332,379.52	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 356 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2565

2

. การรวมการ

(นายพิษณุ คงธัตตา)

นายช่างโยธาอาวุโส


.....
H.E. Dr. Jitendra Kumar

การรวมการ

(นายเทอดชัย ทับไธสงค์)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

๒. ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เชื่อมบ้านหมื่นนยา สิ้นสุดโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแทนหลวง หมู่ที่ 1 ต.ท่าวังพร้าว อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาโดย นายพิษณุ ดวงลัดดา นายช่างโยธาอาวุโส

วันที่ 9 สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (FALSE)	ตร.ม.	568.00	1.79	1,016.72	1.3607	2.44	1,383.45
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	-	10.94	-	1.3607	14.89	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	46.07	-		-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	172.18	-		-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	199.44	-		-	-
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	28.40	840.66	23,874.74	1.3607	1,143.89	32,486.36
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	568.00	365.65	207,689.20	1.3607	497.54	282,602.69
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	168.95	675.80	1.3607	229.89	919.56
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	94.88	4,933.76	1.3607	129.10	6,713.37
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานทางเชื่อม							
	3.1 คอนกรีตทางเชื่อม คสล.	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	21.00	289.56	6,080.76	1.3607	394.00	8,274.09

รวมค่าก่อสร้าง

332,379.52